mōdiſſico, 1. [modus-facio] gehörig abmessen (Nass. nur partic. pass.), membra illa modifcata

esse debebant; (vocalia rerum) ab oratore m. et inflexa quodam modo (trop. Ausdr.).

mōdius, ii, m. [modus] röm. Getreidemäß = 16 sextarii od. $\frac{1}{2}$ eines griech. medimnus, ein Scheffel, tritici modium (= modiorum) CC; Sprichw. multi m. salis simul edendi sunt, ut amicitiarum munus expletum sit *Cic. Lael.* §. 67; pleno m. vollauf, reichlich.

mōdō (felt. bei Dicht. auch mōdō) [v. modus] 1) eigtl. 'mit Maßen', nur, bloß magno sibi nisi fore arbitratur, si modo insulam adisset; panulum m. pedem retulerunt; impetum m. ferro non poterunt auch nur den (ersten) Angriff nicht, nicht einmal den 2.; felt. 5. unns, w. f. Znsbel. a) non modo — sed etiam, Peripatetici perturbationes non m. naturales esse dicunt, sed etiam utiliter a natura datas; bistw. nachbrüderlicher non modo — etiam ohne sed, non m. apud illos homines, etiam secutus temporibus *Tac.*; non modo non (nullus, nemo, nihil) — sed etiam, dies non modo non levat luctum hunc, sed etiam auget; non modo non — sed ne — quidem, auch sed vix, ego non m. tibi non irascor, sed ne reprehendo quidem factum tuum; non m. proficisci Dolabella non posset, sed vix in oppido consisteret; auch non modo — sed ne — quidem, ohne non nach n. m., wenn beide wieder ein gemeinschaftliches Verbund haben u. bis im zweiten Gliede steht: dolere non modo summum sed ne malum quidem esse philosophi affirmant; anafolust. non modo — etiam si. non modo (non) — sed ne — quidem indem mit etiam ein stärkeres Prädikat affirmativ angefügt ist *Liv.* 24, 40, 12. Bistw. geht ohne Veränderung des Sinnes ne — quidem od. auch nullus, nihil voraus und non modo folgt ohne sed nach u. läßt sich durch viel weniger, geschweige denn übersehen: Apollinis oracula ne mediocri quidem cuiquam, non m. prudenti, probata sunt; nullum meum minimum dictum, non m. factum pro Caesare intercessit; non modo — sed (ohne etiam), non modo non — sed, wenn das erste Unbedeutendere durch das Stattfinden des Zweiten, was viel bedeutender ist, so gut wie aufgehoben wird: deum non m. aliqua sed pulcherrima specie decet esse; sum consecutus, non m. ut domus tua sed ut cuncta civitas me tibi amicissimum esse cognosceret; Callicrates religione non m. non deterritus sed ad maturandum concitatus est; auch non — sed etiam, um das zweite Glied noch stärker hervorzuheben, indem das erste scheinbar ganz aufgehoben wird: nec vero supra terram sed etiam in intimis eius tenebris plurimarum rerum latet utilitas. Nicht selten ist non modo, wenn non mehr zum Saße als zu modo gehört — ich will nicht sagen: ne forte videat tibi non modo deustus sed liber omnino fuisse. b) bei Aufforderungen u. Wünschen vide m.; *vos m. proposito faveatis; m. fac ne etc.; im Unwillen tace m. *Plaut.* c) modo, modo ne, (*Com.*) ne — m., — dum m., dum m. ne, m. *comj.* wofern, wenn nur, wenn nur nicht manent ingenia senibus, modo permaneat studium; mediocritas placet Peripateticis, m. ne laudent iracundiam; concede ut impune emerit, m. ut bona ratione emerit; auch si m., si unum m. sentiant; *m. si; *m. si licet ordine ferre; nocentem aliquando, m. ne